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CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Agosto/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

05001310301020160075001 Verbal

08758310300120150023801 Verbal

ESTADO No. 0139
DEMANDANTE

COMPARIA SURAMERICANA DE
SEGUROS DE VIDA S. A. hoy
SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA
S. A

LUIS ANGEL GONZALEZ RIVERA

DEMANDADO

LEIDY JUDITH PIEDRAHITA
OROZCO

MARIA TERESA MONTERO DE
BARRIOS

ESTER BARRIOS MONTERO

DELFA DEL SOCORRO
BARRIOS MONTERO

MARIA AUXILIADORA BARRIO
DE LA HOZ

LOURDES MARIA BARRIOS
MONTERO

LUZ ELENA BARRIOS
MONTERO

SILAS ARIEL BARRIOS
MONTERO

AQUILES BARRIOS MONTERO

GABRIEL JOSE BARRIOS
MONTERO

LUCIANO MANUEL BARRIOS
MONTERO

CESAR DE JESUS BARRIOS
MONTERO

Page -1 of 1
FECHA PROVIDENCIA CUADERNO EOLIO
12/Agosto/19 CORTE 28-40
12/Agosto/19 CORTE 45-54



10

FECHA 13/Agosto/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION
FIJACION ESTADO

11001020300020160301700

11001020300020180164200

11001020300020190037500

11001020300020190088400

11001020300020190107800

11001020300020190127700

11001020300020190161600

11001020300020190161900

Exequatur

Accion de Revision

Accion de Revision

Verbal

Verbal

Accion de Revision

ESTADO No. 0139
DEMANDANTE

ZULMA CONSTANZA MORENO
SALAZAR

IGLESIA CRISTIANA PENTECOSTES
DE COLOMBIA DEL MOVIMIENTO
MISIONERO MUNDIAL

FABIOLA DEL ROCIO RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
LUIS ERNESTO RIVERA GARCES

EDGAR ALEJANDRO ALFEREZ
FERNANDEZ

VICTOR ULPIANO MONTENEGRO
GALVEZ

MINERALES BARIOS DE COLOMBIA
S.AS.

Conflicto de la misma Especi BANCO DE BOGOTA S. A.

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

DEMANDADO

S/D

S/N

S/N.-

ECOPETROL S.A.

JOSE RICAURTE DIAZ
HERRERA

CIVIL

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

GRUPO DE ENERGIA DE BOGOTA

S. A. ESP.

MARIA TERESA NARVAEZ
GONZALEZ

SIN.-

JORGE WILLIAM QUINTERO
TORO

S. A.-SUCURSAL Carrera 17 No.

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

244-252

431-433

53

158-161

129-132

317

3-4
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12

13

14

15

16

17

18

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Agosto/2019 ESTADO No. 0139

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020190164900

11001020300020190167100

11001020300020190171900

11001020300020190172100

11001020300020190173400

11001020300020190174900

11001020300020190175000

11001020300020190179600

Conflicto de la misma Especi COMPANIA DE FINANCIAMIENTO
TUYA S. A.

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA DE GESTIONES Y
PROCURACIONES COGESPROCU

Conflicto de la misma Especi UNER AUGUSTO BECERRA LARGO

Conflicto de la misma Especi JOSE REINALDO SOSA MATEUS

Conflicto de la misma Especi ROISO QUINTERO QUINTERO

Conflicto de la misma Especi ZEUSS PETROLEUM S.A

Conflicto de la misma Especi CLINICA DEL SUR S.A.S

Conflicto de la misma Especi GM FINACIERA COLOMBIA S. A. -
COMPANIA DE FINANCIAMIENTO

DEMANDADO

19 - 47 ARMENIA

ANDREA LORENA ROJAS
ESTRADA

MARIA GRACIELA SUAZA
QUICENO

BANCOLOMBIA S. A.-SUCURSAL
Calle 54 No. 42 - 49 MEDELLIN

GUISELLET ANDREA TRIANA
MAYORGA

HOLMAN YOVANI MURCIA
ROBAYO

ORLANDO NOPE GUTIERREZ

ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA E.C.

LUCIA GONZALEZ ECHEVERRI

CAFESALUD E. P. S. S.A.

OSWALDO BOADA OTERO

CIVIL

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

5-6

4-6

3-5

3-5

3-5



19

20

21

22

23

24

25

26

FECHA 13/Agosto/2019

NUMERO DEL PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

ESTADO No. 0139

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020190184100

11001020300020190187400

11001020300020190189300

11001020300020190190900

11001020300020190192900

11001020300020190198800

11001020300020190199800

11001020300020190201800

Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.

Conflicto de la misma Especi PATRICIA ELENA LEDEZMA

Conflicto de la misma Especi JAN CARLOS NUNEZ GOMEZ

Conflicto de la misma Especi JORGE ENRIQUE PARRA MONTARNA

Conflicto de la misma Especi MARIA LUISA CARAVACA MARTINEZ

Conflicto de la misma Especi BANCO DE OCCIDENTE S. A.

Conflicto de la misma Especi MARCELA BRITO PATINO

Conflicto de la misma Especi CLAUDIA CECILIA POLANCO MEDINA

DEMANDADO

AGUSTIN GONZALEZ
MONTOYA

LEONARDO DE JESUS GOMEZ
ARIAS

ROCIO GARCES ESCOBAR

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
GUILLERMO GARCES
ESCOBAR

MONICA XIMENA ALVAREZ
LOPEZ

CARLOS ARTURO BENITEZ
OCHOA

MOISES ENRIQUE JAVIER
URBINA PATINO

JUAN GUILLERMO BURBANO
ROJAS

OSCAR DARIO GAVIRIA
VALENCIA

URSULA FIDELIA PEREZ
RINCON

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO

FOLIO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

3-4

4-6

3-5

3-5



27

28

29

30

31

32

33

34

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Agosto/2019

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO

11001020300020190211300

11001020300020190211900

11001020300020190213600

11001020300020190215300

11001020300020190218500

11001020300020190221100

11001020300020190221400

11001020300020190225200

Conflicto de la misma Especi

Accion de Revision

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

ESTADO No. 0139
DEMANDANTE

BLANCA BEATRIZ MATEUS

DIACO S. A.

INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.

LINDE COLOMBIA S.A.

MARIA MATILDE CARRASQUILLA
SICARD

HECTOR FABIO RUIZ DOMINGUEZ

FELIX ARTURO POSADA CORREA

MARILIN MARIA SANTIAGO BUELVAS

DEMANDADO

OLGA ZENITH GARCERANTT
PUELLO

S/D

GUILLERMO DE JESUS
GRANADA ARCILA
JOAQUIN ORLANDO GOMEZ
DURANGO

COOMEVA EPS S.A.

CARLOS CORREA GONZALEZ

LEON MARIA RUIZ MEDINA

EMPRESA COLOMBIANA DE
PETROLEOS S.A. ECOPETROL
S.A.

CENIT TRANSPORTE Y
LOGISTICA DE
HIDROCARBUROS S,A.S

GUILLERMO ALFONSO CASTRO
GRISALES

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

3-5

113-116

3-5

3-5

2-4

3-5

3-5

3-5



35

36

37

38

39

40

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Agosto/2019 ESTADO No. 0139

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020190228200

11001020300020190229100

11001020300020190233700

11001020300020190234000

11001020300020190236000

11001020300020190236600

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Conflicto de la misma Especi VERMA COLOMBIA S.A.S.

Conflicto de la misma Especi HORMINZO REYES GARCIA

Conflicto de la misma Especi ITAMAR SELA

ANA MARIA GUTIERREZ VELEZ

LAURA JARAMILLO BERMUDEZ

MARIO MARTINEZ GONZALEZ

Conflicto de la misma Especi DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA
ROMA S. A.

Conflicto de la misma Especi LEILIS ROCHA PALENCIA

DEMANDADO

BANCOLOMBIA S. A.-Sucursal
Calle 17 No.19 - 47 ARMENIA

DISTRIBUCIONES Y
COMERCIALIZADORA MUNDIAL
S.AS.

NELSON BARRERA ROA
AGENCIA NACIONAL DE
TIERRAS RURALES

PERSONAS INDETERMINADAS

AGENCIA NACIONAL DE
TIERRAS RURALES

PERSONAS INDETERMINADAS

AGENCIA NACIONAL DE
TIERRAS RURALES

PERSONAS INDETERMINADAS

AGENCIA NACIONAL DE
TIERRAS RURALES

PERSONAS INDETERMINADAS

WILFREDO MORENO GARCIA

GRUPO CARIBE

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO

FOLIO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

corte

CORTE

CORTE

4-6

3-6

3-7

3-4



41

42

43

44

45

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Agosto/2019 ESTADO No. 0139
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020190238500 Verbal ALBA LUCIA PEREZ SAAVEDRA

11001020300020190239800 Conflicto de la misma Especi JORGE LUIS PARODYS LOAIZA
DANIEL OCHOA DE LA OSSA
MARTHA PATRICIA ALARCON RUIZ
FELIPE HURTADO LONDONO
JUAN ESTEBAN MARTINEZ MEDINA

11001020300020190240900 Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.

11001020300020190241100 Conflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.

11001020300020190244500 Conflicto de la misma Especi LEASING CORFICOLOMBIANA S.A.

DEMANDADO

CONSTRUCTORES LTDA

EXPRESO IBAGUE LTDA.
JESUS ORLANDO GUZMAN
PEDRO HECTOR CARVAJAL
HERRERA

JULIAN DAVID MEJIA VEGA

ANDRES FELIPE ANDRADE
VEGA

JAIRO DE JESUS ANDRADE
VEGA

CARLINA MARIA TAVERA
RAMOS

JOSE HERMIDES OCHOA
MORENO

JOSE MARIA ISAZA GIRALDO

Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

12/Agosto/19

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

50-54

3-5

4-6



46

a7

48

49

50

51

FECHA 13/Agosto/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

11001020300020190250400

11001310300120170049401

11001311002020150042201

11001319900120174084501

27001310300120170004501

41298310300220140007601

ESTADO No. 0139
DEMANDANTE

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Verbal

Ordinario

Verbal

Ordinario

Verbal

DELIO JOSE GUTIERREZ VELA

LUCIA ZAMBRANO RUIZ

INALAMBRIA INTERNACIONAL S.A.S.

JHON JAIRO TIRADO HERRERA

MARIA ESTHER ROJAS DE ARRIGUI

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO
MAXPAZ S.A.S.
BANCOLOMBIA S.A., Sucursal 12/Agosto/19 CORTE 3-8
Transversal 54 No. 30 -76
Local 25 CARTAGENA
ANA OFELIA OCHOA 12/Agosto/19 CORTE 54-66
SAAVEDRA
JOSE LUIS ZAMBRANO GOMEZ 12/Agosto/19 CORTE 88-112
COLOMBIA 12/Agosto/19 CORTE 50
TELECOMUNICACIONES S. A.
PERSONAS INDETERMINADAS. 12/Agosto/19 CORTE 32-33
CENTRAL HIDROELECTRICA DE 12/Agosto/19 CORTE 31-41

BETANIA S.
A.

SE FIJA HOY

A. Hoy EMGESA S.

13/Agosto/2019 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 P.M.

CARLOS BERNARDO COTES MOZO
SECRETARIO



